
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

부서: 오창읍
정책: 자치행정
단위: 일반행정추진 (단위:천원)

오창읍 13,411,109 12,553,554 857,555

특 200,000 0 200,000

시 13,211,109 12,553,554 657,555

자치행정 1,086,466 1,081,248 5,218

일반행정추진 1,086,466 1,081,248 5,218

행정업무추진 107,188 102,953 4,235

405 자산취득비 40,551 36,316 4,235

01 자산및물품취득비 40,551 36,316 4,235

◎대기자호출 시스템 4,235 0 4,235

동네체육시설 관리 44,710 43,727 983

201 일반운영비 8,710 7,727 983

02 공공운영비 8,710 7,727 983

◎모정리 전천후게이트볼장 유지보수비
1,300 317 983

건강하고 활기찬 노후생활보장 179,957 154,073 25,884

경로당 운영 활성화 179,957 154,073 25,884

경로당 신축 및 개보수 130,558 104,674 25,884

402 민간자본이전 115,603 89,719 25,884

01 민간자본사업보조(자체재원) 115,603 89,719 25,884

◎민간소유 건물 경로당 개보수
31,400 26,400 5,000

◎복현1리경로당 개보수(보일러 교체)
5,604 0 5,604

◎학소리(할머니)경로당 개보수(보일러 및 바
닥 교체) 10,000 0 10,000

◎농소리경로당 개보수(집수정 모터, 배수파
이프 설치) 5,280 0 5,280

오창과학단지 조성 및 운영 6,409,166 6,187,436 221,730

오창과학산업단지 관리 6,409,166 6,187,436 221,730

공원시설물및녹지관리 4,291,070 4,091,340 199,730

206 재료비 80,000 70,000 10,000

01 재료비 80,000 70,000 10,000

◎공원녹지 시설물 보수 재료비
30,000 20,000 10,000

401 시설비및부대비 3,925,853 3,736,123 189,730

01 시설비 3,917,998 3,728,268 189,730

◎공원녹지 시설물 유지보수
150,000 90,000 60,000

◎공원 음영지역 공원등 신설
50,000 30,000 20,000

◎동성공원 잡목 제거 사업
20,000 0 20,000

◎주성공원 정비공사 20,000 0 20,000

◎공원 및 녹지내 시설물 유지보수 공사 69,730 0 69,730

4,235,000원*1대

1,300,000원*1건

31,400,000원

5,604,000원

10,000,000원

5,280,000원

100,000원*300회

1,500,000원*100개소

2,000,000원*25본

1,250원*16,000㎡

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 오창읍
정책: 오창과학단지 조성 및 운영
단위: 오창과학산업단지 관리 (단위:천원)

○제1산단 띠녹지 월동보호책 설치공사
59,105 0 59,105

○제2단 띠녹지 월동보호책 설치공사
10,625 0 10,625

생활환경과 청사시설운영 50,015 40,815 9,200

201 일반운영비 45,915 36,715 9,200

02 공공운영비 36,435 27,235 9,200

◎전기요금 30,000 21,600 8,400

◎물탱크 청소 800 0 800

체육시설관리 128,154 115,354 12,800

201 일반운영비 71,654 66,854 4,800

02 공공운영비 64,000 59,200 4,800

◎전기요금(다목적체육관 등 3개소)
60,000 55,200 4,800

401 시설비및부대비 56,500 48,500 8,000

01 시설비 56,500 48,500 8,000

◎체육시설 유지보수(축구장 등 10개소)
40,000 32,000 8,000

지역개발 2,425,624 1,796,199 629,425

특 200,000 0 200,000

시 2,225,624 1,796,199 429,425

지역개발사업 2,425,624 1,796,199 629,425

특 200,000 0 200,000

시 2,225,624 1,796,199 429,425

소규모주민숙원사업 1,487,433 1,417,433 70,000

401 시설비및부대비 1,487,433 1,417,433 70,000

01 시설비 1,481,000 1,411,000 70,000

◎상평리 농로 포장공사 40,000 0 40,000

◎농소리 배수로 정비공사
30,000 0 30,000

오창 두릉리 침수대비 배수로 정비공사 200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

◎오창 두릉리 침수대비 배수로 정비공사
200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

수해복구사업 359,425 0 359,425

401 시설비및부대비 359,425 0 359,425

01 시설비 359,425 0 359,425

◎중신리세천 수해복구공사
46,934 0 46,934

59,105,000원

10,625,000원

2,500,000원*12월

800,000원*1회

5,000,000원*12월

4,000,000원*10개소

40,000,000원

30,000,000원

200,000,000원

46,934,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 오창읍
정책: 지역개발
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

◎큰말저수지세천 수해복구공사
29,334 0 29,334

◎용두리구거 수해복구공사
21,088 0 21,088

◎두릉리구거 수해복구공사
70,400 0 70,400

◎유리구거 수해복구공사 16,086 0 16,086

◎여천마을2길 수해복구공사
48,889 0 48,889

◎유리세천 수해복구공사 19,556 0 19,556

◎원리마을길 수해복구공사
26,429 0 26,429

◎여천마을1길 수해복구공사
80,709 0 80,709

행정운영경비(오창읍) 3,309,896 3,334,598 △24,702

기본경비 222,474 247,176 △24,702

기본경비 222,474 247,176 △24,702

202 여비 71,538 96,240 △24,702

01 국내여비 65,778 89,040 △23,262

◎여비(기준경비) 65,778 89,040 △23,262

02 월액여비 5,760 7,200 △1,440

◎월액여비(기준경비) 5,760 7,200 △1,440

29,334,000원

21,088,000원

70,400,000원

16,086,000원

48,889,000원

19,556,000원

26,429,000원

80,709,000원

65,777,300원

5,759,600원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

부서: 내수읍
정책: 자치행정
단위: 일반행정 추진 (단위:천원)

내수읍 2,860,259 2,758,351 101,908

자치행정 570,281 563,681 6,600

일반행정 추진 570,281 563,681 6,600

체육시설운영관리 24,220 21,220 3,000

401 시설비및부대비 18,000 15,000 3,000

01 시설비 18,000 15,000 3,000

◎은곡4리 신규 운동기구 설치
3,000 0 3,000

복지회관시설운영관리 55,025 51,425 3,600

201 일반운영비 54,275 50,675 3,600

02 공공운영비 40,275 36,675 3,600

◎지역주민 커뮤니티(소극장) 제세공과금 3,600 0 3,600

○전기요금 3,000 0 3,000

○상하수도요금 600 0 600

지역개발 780,133 631,666 148,467

지역개발사업 780,133 631,666 148,467

소규모주민숙원사업 648,168 523,168 125,000

401 시설비및부대비 648,168 523,168 125,000

01 시설비 645,000 520,000 125,000

◎신안리 267번지 일원 농로 사면 보강공사
35,000 0 35,000

◎풍정리 282-13번지 일원 도로 정비공사
55,000 0 55,000

◎학평리 239-6번지 일원 마을안길 정비공사
35,000 0 35,000

수해복구 사업 23,467 0 23,467

401 시설비및부대비 23,467 0 23,467

01 시설비 23,467 0 23,467

◎형동리 714번지 일원 세천 정비공사
23,467 0 23,467

행정운영경비(내수읍) 1,509,845 1,563,004 △53,159

인력운영비 1,405,208 1,440,208 △35,000

인력운영비 1,405,208 1,440,208 △35,000

101 인건비 1,342,568 1,389,568 △47,000

01 보수 1,342,568 1,389,568 △47,000

○기본급(호봉제) 853,372 900,372 △47,000

-6급(26호봉) 310,924 357,924 △47,000

204 직무수행경비 62,640 50,640 12,000

02 직급보조비 62,640 50,640 12,000

◎직급보조비 부족분 12,000 0 12,000

기본경비 104,637 122,796 △18,159

기본경비 104,637 122,796 △18,159

202 여비 27,151 45,360 △18,209

3,000,000원

3,000,000원

600,000원

35,000,000원

55,000,000원

35,000,000원

23,467,000원

310,924,000원

12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 내수읍
정책: 행정운영경비(내수읍)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 국내여비 27,151 45,360 △18,209

◎기준경비 27,151 45,360 △18,209

204 직무수행경비 2,450 2,400 50

01 직책급업무수행경비 2,450 2,400 50

◎직책급업무수행경비 부족분
50 0 50

27,150,600원

50,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

부서: 북이면
정책: 자치행정
단위: 일반행정추진 (단위:천원)

북이면 2,781,477 2,429,832 351,645

자치행정 468,704 464,744 3,960

일반행정추진 468,704 464,744 3,960

청사운영관리 74,932 72,332 2,600

405 자산취득비 2,600 0 2,600

01 자산및물품취득비 2,600 0 2,600

◎면장실 소파 구입 2,600 0 2,600

○소파(3인용) 1,600 0 1,600

○소파(1인용) 1,000 0 1,000

체육시설 운영관리 8,574 7,214 1,360

201 일반운영비 8,574 7,214 1,360

02 공공운영비 7,474 6,114 1,360

◎다목적체육관 관리 1,360 0 1,360

○수해 복구 프리액션밸브 교체
1,360 0 1,360

지역개발 1,059,988 710,830 349,158

지역개발사업 1,059,988 710,830 349,158

소규모주민숙원사업 632,370 602,370 30,000

401 시설비및부대비 632,370 602,370 30,000

01 시설비 629,000 599,000 30,000

◎추학1리 마을안길 정비공사(L=240m)
30,000 0 30,000

수해복구사업 319,158 0 319,158

401 시설비및부대비 319,158 0 319,158

01 시설비 319,158 0 319,158

◎화상1리 도로정비공사(L=40m)
30,000 0 30,000

◎금대리 마을안길 정비공사(L=36m)
30,000 0 30,000

◎송정2리 마을안길 정비공사(L=100m)
50,000 0 50,000

◎부연2리 배수로정비공사(L=160m)
32,000 0 32,000

◎추학2리 마을안길 정비공사(L=60m)
50,000 0 50,000

◎부연리 농로정비공사(L=70m)
50,000 0 50,000

◎부연리 배수로정비공사(L=200m)
40,000 0 40,000

◎대길1리 마을진입로 정비공사(L=10m)
9,016 0 9,016

◎석화리 농로정비공사(L=10m)
9,583 0 9,583

◎추학2리 농로정비공사(L=50m)
18,559 0 18,559

800,000원*2개

500,000원*2개

1,360,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

32,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

40,000,000원

9,016,000원

9,583,000원

18,559,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 북이면
정책: 행정운영경비(북이면)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

행정운영경비(북이면) 1,252,785 1,254,258 △1,473

인력운영비 1,168,586 1,160,666 7,920

인력운영비 1,168,586 1,160,666 7,920

204 직무수행경비 46,440 38,520 7,920

02 직급보조비 46,440 38,520 7,920

◎직급보조비 부족분 7,920 0 7,920

기본경비 84,199 93,592 △9,393

기본경비 84,199 93,592 △9,393

202 여비 22,527 31,920 △9,393

01 국내여비 22,527 31,920 △9,393

◎여비(기준경비) 22,527 31,920 △9,393

7,920,000원

22,526,500원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

부서: 우암동
정책: 주민삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

우암동 980,046 994,763 △14,717

주민삶의 질 향상 233,210 229,610 3,600

아름다운 마을조성 233,210 229,610 3,600

주민자치센터 운영 53,680 50,080 3,600

405 자산취득비 3,600 0 3,600

01 자산및물품취득비 3,600 0 3,600

◎노래교실 반주기 구입 3,600 0 3,600

행정운영경비(우암동) 746,836 765,153 △18,317

인력운영비 681,421 692,601 △11,180

인력운영비 681,421 692,601 △11,180

101 인건비 652,741 666,321 △13,580

01 보수 652,741 666,321 △13,580

◎기본급 468,536 482,116 △13,580

○기본급(호봉제) 384,904 398,484 △13,580

-6급 139,816 153,396 △13,580

204 직무수행경비 28,680 26,280 2,400

02 직급보조비 28,680 26,280 2,400

◎직급보조비 부족분 2,400 0 2,400

기본경비 65,415 72,552 △7,137

기본경비 65,415 72,552 △7,137

202 여비 8,463 15,600 △7,137

01 국내여비 8,463 15,600 △7,137

◎여비(기준경비) 8,463 15,600 △7,137

3,600,000원

139,816,000원

2,400,000원

8,463,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

부서: 내덕1동
정책: 주민삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

내덕1동 859,016 896,523 △37,507

주민삶의 질 향상 214,375 211,375 3,000

아름다운 마을조성 214,375 211,375 3,000

주민자치센터 운영 69,480 66,480 3,000

405 자산취득비 4,500 1,500 3,000

01 자산및물품취득비 4,500 1,500 3,000

◎난타북 4,500 1,500 3,000

행정운영경비(내덕1동) 644,641 685,148 △40,507

인력운영비 573,278 616,198 △42,920

인력운영비 573,278 616,198 △42,920

101 인건비 548,978 593,638 △44,660

01 보수 548,978 593,638 △44,660

◎기본급 389,252 433,912 △44,660

○기본급(호봉제) 305,620 350,280 △44,660

-6급 108,736 153,396 △44,660

204 직무수행경비 24,300 22,560 1,740

02 직급보조비 24,300 22,560 1,740

◎직급보조비 부족분 1,740 0 1,740

기본경비 71,363 68,950 2,413

기본경비 71,363 68,950 2,413

201 일반운영비 44,523 40,110 4,413

02 공공운영비 27,075 22,662 4,413

◎전기요금 21,213 16,800 4,413

202 여비 11,200 13,200 △2,000

01 국내여비 11,200 13,200 △2,000

◎여비(기준경비) 11,200 13,200 △2,000

150,000원*30개

108,736,000원

1,740,000

1,767,750원*12월

11,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

부서: 내덕2동
정책: 행정운영경비(내덕2동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

내덕2동 946,410 944,244 2,166

행정운영경비(내덕2동) 698,280 696,114 2,166

인력운영비 624,698 620,998 3,700

인력운영비 624,698 620,998 3,700

204 직무수행경비 26,260 22,560 3,700

02 직급보조비 26,260 22,560 3,700

◎직급보조비 부족분 3,700 0 3,700

기본경비 73,582 75,116 △1,534

기본경비 73,582 75,116 △1,534

201 일반운영비 44,476 42,076 2,400

02 공공운영비 27,028 24,628 2,400

◎전기요금 16,800 14,400 2,400

202 여비 9,266 13,200 △3,934

01 국내여비 9,266 13,200 △3,934

◎여비(기준경비) 9,266 13,200 △3,934

3,700,000원

1,400,000원*12월

9,266,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

부서: 율량사천동
정책: 행정운영경비(율량사천동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

율량사천동 1,702,607 1,721,882 △19,275

행정운영경비(율량사천동) 1,204,166 1,223,441 △19,275

인력운영비 1,095,450 1,113,845 △18,395

인력운영비 1,095,450 1,113,845 △18,395

101 인건비 1,045,530 1,070,345 △24,815

01 보수 1,045,530 1,070,345 △24,815

◎기본급 732,533 757,348 △24,815

○기본급(호봉제) 648,901 673,716 △24,815

-6급 179,713 204,528 △24,815

204 직무수행경비 49,920 43,500 6,420

02 직급보조비 49,920 43,500 6,420

◎직급보조비 부족분 6,420 0 6,420

기본경비 108,716 109,596 △880

기본경비 108,716 109,596 △880

201 일반운영비 79,816 68,216 11,600

02 공공운영비 47,420 35,820 11,600

◎우편요금 17,250 15,250 2,000

○일반 6,000 4,000 2,000

◎전기요금 26,400 16,800 9,600

202 여비 13,920 26,400 △12,480

01 국내여비 13,920 26,400 △12,480

◎여비(기준경비) 13,920 26,400 △12,480

179,713,000원

6,420,000원

400원*15,000통

2,200,000원*12월

13,920,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

부서: 오근장동
정책: 행정운영경비(오근장동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

오근장동 1,149,174 1,157,664 △8,490

행정운영경비(오근장동) 873,446 881,936 △8,490

인력운영비 810,608 812,906 △2,298

인력운영비 810,608 812,906 △2,298

101 인건비 775,608 782,666 △7,058

01 보수 775,608 782,666 △7,058

◎기본급 553,406 560,464 △7,058

○기본급(호봉제) 469,774 476,832 △7,058

-6급 197,470 204,528 △7,058

204 직무수행경비 35,000 30,240 4,760

02 직급보조비 35,000 30,240 4,760

◎직급보조비 부족분 4,760 0 4,760

기본경비 62,838 69,030 △6,192

기본경비 62,838 69,030 △6,192

202 여비 11,808 18,000 △6,192

01 국내여비 11,808 18,000 △6,192

◎여비(기준경비) 11,808 18,000 △6,192

197,470,000원

4,760,000원

11,808,000원


